EDITAL  

AVISO DE DISPENSA / PEDIDO DE COTAÇÃO 07/2026 (REEDIÇÃO) 

OBJETO 

Contratação de empresa especializada em revalidação e recarga de extintores de 

incêndio-Sede. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.095,01 (Um mil e noventa e cinco reais e um centavo) 

PERÍODO DE ENVIO DAS PROPOSTAS  

De 13/02/2026   

Até 25/02/2026 às 17h 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

Sim  

AVISO DE DISPENSA/PEDIDO DE COTAÇÃO Nº 07/2026 

(Protocolo SIGA nº: 5.100.01.1554.2025 /  

Processo SIGAD nº:

[...]

especializada em revalidação e recarga de extintores de incêndio-Sede, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso 

de Dispensa/Pedido de Cotação e seus anexos. 

1.2. A contratação será em lote único, conforme tabela constante abaixo. 

1.3. O valor de referência é de R$ 1.095,01 (um mil e noventa e cinco reais e 

um centavo), sendo este o preço máximo definido para essa compra. 

1.4. O critério de julgamento adotado será o menor preço global, observadas 

as exigências contidas neste Aviso de Dispensa/Pedido de Cotação e seus 

Anexos quanto às especificações do objeto.